

---

**Til:** /O=MINISTERIET/OU=CFK ADMINISTRATIVE GROUP/CN=RECIPIENTS/CN=MIN (Ministeren - Klima- og Energiministeriet)  
**Fra:** Jørn Bue Madsen (jbm@bluesolar.dk)  
**Emne:** Vedr overgangsordningsordning for store landbaserede anlæg mv  
**Sendt:** 23-05-2013 11:02:01

Kære Martin

Jeg er meget bekymret over den foreslåede overgangsmodel for store landbaserede solcelleparker samt de borgere der kom i klemme i forbindelse med tilmeldingen.

Jeg skriver som direktør for min egen virksomhed og ikke som bestyrelsesformand for dansk solcelleforening.

**Problemet med forslaget er følgende:**

**1. Vedrørende de store landanlæg:**

da kravet for at kunne anvende overgangsordningen blot er, at der skal være indgået kontrakt og som minimum anmeldelse af anlægget til netselskabet, vurderer jeg at der kan blive tale om rigtig mange MW der vil kunne installeres under overgangsordningen, måske op mod 3-500 MW på land

Mange af disse projekter vil udføres af meget få aktører, hvoraf udenlandske aktører fra Polen og Tyskland vil udgøre en dominerende andel, det vil sige forslaget vil ikke gavne danske arbejdspladser men hovedsageligt udenlandske arbejdspladser. Da disse projekter endog udføres af meget få aktører vil den danske solcellebranche som sådan ikke vil få del i opgaverne og modellen dermed ikke støtte branchens overlevelse generelt.

En bedre løsning vil være at kompensere de berørte selskaber for den tid de har anvendt på projektudvikling og lignende, derved undgår vi at der bliver opsat en meget stort antal MW alene på grund af overgangsordningen.

Vi ønsker en langsigtet solcelleløsning der giver branchen de nødvendige forudsætninger for fortsat udvikling og ikke et boom der igen sender branchen ud i et "stop-go" scenarie.

**2. Vedrørende de få hundrede private borgere der kom i klemme i overgangsordningen:**

Forslaget er formuleret sådan at der skal være indgået bindende kontrakt samt føres bevis for at der er indsendt tilmelding til netselskabet. Det er i mange mange tilfælde ikke muligt at dokumentere at tilmelding er forsøgt elektronisk, da der jo er tale om IT fejl. Det drejer sig kun om ganske få borgere der kom i klemme.

Hvis man ændrer formuleringen til "dokumentation af indgåelse af kontrakt" så vil disse mennesker alle kunne hjælpes som det var tiltænkt. Det kan være i form af mail vedhæftet underskrevet kontrakt eller anden mailkorrespondance beviseligt forud for tidsfristen. Jeg er ellers bekymret for at mange af de mennesker folketinget ønsker at hjælpe, alligevel ikke vil blive hjulpet.

Venlig hilsen / Kind Regards



Jørn Bue Madsen  
adm. direktør

Tlf.: 2226 5010

[jbm@bluesolar.dk](mailto:jbm@bluesolar.dk)  
[www.bluesolar.dk](http://www.bluesolar.dk)

**BlueSolar A/S - Karetmagervej 9 - DK - 7000 Fredericia – Tlf.: +45 7216 1771. CVR 32 55 31 25**

*BlueSolar er en af Danmarks førende leverandører af nøglefærdige solcelleanlæg til det private erhverv, boligforeninger, kommuner og institutioner.*